[bookmark: bookmark0]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.03.2025 № 253
                г. Велиж
 О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Велижский район» от 30.12.2022 № 626

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев

Руководствуясь ст. ст. 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,  Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.12.2022 № 626 «Об утверждении Административного регламента  муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (в редакции постановления Администрации муниципального образования "Велижский район" от 06.03.2024 № 119) (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. В названии и пунктах 1, 3 постановления слова «Велижский район» заменить словами Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
        1.2. В приложении:
1) в названии слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
  2) в пункте 1.1.1. слова «Велижский район» заменить словами Велижский
муниципальный округ» Смоленской области»;
         3) пункт 1.2.2. изложить в следующей редакции: «1.2.2. Заявителем на получение муниципальной услуги посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) (https://www.gosuslugi.ru/) является родитель (законный представитель) ребенка, завершивший прохождение процедуры регистрации в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА).»;
4) в пункте 1.3.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский
муниципальный округ» Смоленской области»;
5) в пункте 1.3.14. слова «/ Региональном портале» исключить;
6) в пункте 2.2.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
7) пункт 2.3.1. дополнить подпунктом 4 следующего содержания: «4) перевод в
 другое муниципальное образовательное учреждение, реализующее образовательные программы дошкольного образования.»;
8) в пункте 2.3.5. слова «/ Региональный портал» исключить;
9) в пункте 2.4.1. слова «/ Региональный портал» исключить;
10) пункт 2.5. признать утратившим силу;
11) в пункте 2.6.1.:
- в подпункте 1 слова «/ Регионального портала» и слова
 «/ Региональном портале» исключить;
- в подпункте 2 слова «/ Регионального портала» исключить;
          12) в подпункте 4 пункта 2.9.2. слова «/ Региональном портале» исключить;
13) пункт 2.13.1. изложить в следующей редакции: «2.13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.»;
14) в пункте 2.15.:
       - после слов «документов» дополнить словами «и (или) информации»;
15) в подпункте 4 пункта 2.16.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
16) пункт 2.17. изложить в следующей редакции: «2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу (в случае, если государственная услуга предоставляется по экстерриториальному принципу) и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме
2.17.1. Уполномоченный орган осуществляет взаимодействие с МФЦ при предоставлении муниципальной услуги.
2.17.2. Обеспечение возможности получения заявителями информации и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге, размещаемой на Едином портале.
2.17.3. Обеспечение доступа заявителей к форме заявления и обеспечение доступа к ней для копирования и заполнения в электронном виде с использованием Единого портала.
2.17.4. Обеспечение возможности для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала.
[bookmark: P581]2.17.5. Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала мониторинг хода предоставления муниципальной услуги.
[bookmark: P585]2.17.6. Обеспечение возможности для заявителей получения результата муниципальной услуги в электронном виде с использованием Единого портала.
2.17.7. Средства электронной подписи, применяемые при предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, должны быть сертифицированы в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.17.8. Рассмотрение заявления, полученного в электронной форме, осуществляется в том же порядке, что и рассмотрение заявлений, полученных лично от заявителей.
2.17.9. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу не осуществляется.
2.17.10. Предоставление муниципальной услуги в рамках комплексного запроса не осуществляется.
2.17.11. Электронные документы могут быть предоставлены в следующих форматах: xml, doc, docx, odt, xls, xlsx, ods, pdf, jpg, jpeg, zip, rar, sig, png, bmp, tiff.
2.17.12. Допускается формирование электронного документа путём сканирования непосредственно с оригинала документа (использование копий не допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации оригинала документа в разрешении 300 - 500 dpi (масштаб 1:1) с использованием следующих режимов:
1) «черно-белый» (при отсутствии в документе графических изображений и (или) цветного текста);
2) «оттенки серого» (при наличии в документе графических изображений, отличных от цветного графического изображения);
3) «цветной» или «режим полной цветопередачи» (при наличии в документе цветных графических изображений либо цветного текста);
4) сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа бланка;
 5) количество файлов должно соответствовать количеству документов, каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию.
2.17.13. Электронные документы должны обеспечивать
1) возможность идентифицировать документ и количество листов документа;
2) для документов, содержащих структурированные по частям, главам, разделам (подразделам) данные и закладки, обеспечивающие переходы по оглавлению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам.
2.17.14. Документы, подлежащие представлению в форматах xls, xlsx или ods, формируются в виде отдельного электронного документа.»;
17) в пункте 3.2.,  слова «/ Региональный портал» исключить;
18) в подпункте 3 пункта 3.2.1. слова «/ Региональном портале» исключить;
19) в пункте 3.3., слова «/ Региональный портал» исключить;
20) в пунктах 3.3.1.,  3.3.1.1., 3.3.2., слова «/ Региональном портале» исключить;
21) в пункте 3.3.3., слова «/ Регионального портала» исключить;
22) в пунктах 3.3.4., 3.3.5. слова «/ Региональный портал» и слова «/ Региональном портале» исключить;
23) в пунктах 3.3.6., 3.3.7.  слова «/ Региональном портале» исключить;
24) в пункте 4.2.2., слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
25) в пункте 4.3.3. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
26) в пункте 5.1. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
27) в пункте 5.5. слова «и (или) Регионального портала» исключить;
28) в приложениях 1., 2., 3., 4., 5., 6. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
 2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Отделу по информационным технологиям  Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области   обнародовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  С.Н. Петроченко.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                        Г.А.Валикова

Визы:
Готовил:
Специалист 1 категории
Е.Н. Щеглова____________
____________________2025 г.                                   Разослать: в дело, прокуратура, юрист,
Начальник отдела                                                        отдел образования
К.А. Авсеенок______________
 ____________________2025 г.
Главный специалист-юрист
С.В. Лукашевич _____________
_____________________2025 г.
Ведущий специалист
О.В. Амосова________________
_____________________2025
Руководитель Аппарата Администрации
Л.С. Васильева ______________
_____________________2025 г.